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Minimalny podatek dochodowy 
 

Wniesiony do Sejmu projekt tzw. Polskiego Ładu zawiera nową propozycję tzw. 
minimalnego podatku  dochodowego (MPD). 
 
Jest to podatek od podatników (w tym PGK), którzy w danym roku podatkowym  ponieśli 
stratę ze źródła przychodów działalność operacyjna albo osiągnęli udział dochodów ze 
źródła działalność operacyjna w przychodach z działalności operacyjnej nie większy niż 
1%. Przy tym obliczając „stratę”  oraz „udział dochodów” nie uwzględnia się zaliczonych 
w roku do KUP kosztów nabycia lub ulepszenia środków trwałych (tzw. ulga na wydatki 
inwestycyjne). 
 
MPD ma wynosić  10% podstawy opodatkowania. 
 
Podstawę opodatkowania podatkiem minimalnym ma stanowić suma 4 składników: 
1) 4% wartości przychodów z działalności operacyjnej (w przestrzeni medialnej mówi się 
o 0,4%, lecz w projekcie obecnie wpisano 4%) oraz 
2) poniesione na rzecz podmiotów powiązanych koszty tzw. nadmiernego finansowania 
dłużnego (wyjaśnione niżej  jest to dość długa definicja, w uproszeniu kosztów 
przekraczających 30% EBITDA); 
3) wartości odroczonego podatku dochodowego związanej z ujawnieniem podatkowym 
WNiP w zakresie, w jakim skutkuje ona zwiększeniem zysku brutto albo zmniejszeniem 
straty brutto, oraz 
4) kosztów tzw. nadmiernych usług niematerialnych i płatności pasywnych poniesionych 
bezpośrednio lub pośrednio na rzecz podmiotów powiązanych lub podmiotów z rajów 
podatkowych (wyjaśnione niżej, definicja jest również długa, w uproszczeniu 
przekraczających 3 mln zł + 5% EBITDA). 
 
Podstawa opodatkowania MPD ma podlegać pomniejszeniu o dochód zwolniony z 
opodatkowania podatnika działającego w SSE. 
 
MPD ma być odliczalny od CIT w zeznaniu za kolejno następujące po sobie 3 lata 
podatkowe.  
 
MPD nie będzie stosowany u podatników: 
1) w roku rozpoczęcia przez nich  działalności + 2 lata 
2) przedsiębiorstw finansowych; 
3) jeżeli w roku podatkowym uzyskali przychody niższe o co najmniej 30% w stosunku do 
przychodów uzyskanych w roku poprzedzającym; 
4) których udziałowcami/ akcjonariuszami / wspólnikami są wyłącznie osoby fizyczne i 
jeżeli podatnik nie posiada udziałów (akcji) w kapitale innej spółki/ w funduszu. 
 
 
Definicja nadmiernego zadłużenia: 
Poniesione na rzecz podmiotów powiązanych koszty tzw. nadmiernego finansowania 
dłużnego są zaliczane do podstawy opodatkowania MPD w takiej części, w jakiej koszty te 
przewyższają kwotę obliczoną według następującego wzoru: 
[(P – Po) – (K – Am – Kfd)] x 30% 
gdzie: 
P – oznacza zsumowaną wartość przychodów ze wszystkich źródeł przychodów 
opodatkowanych CIT, 
Po – oznacza przychody o charakterze odsetkowym,  
K – oznacza KUP, 
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Am – oznacza odpisy amortyzacyjne zaliczone do KUP w danym roku, 
Kfd – oznacza zaliczone w roku do KUP koszty finansowania dłużnego nieuwzględnione 
w wartości początkowej środków trwałych oraz WNiP, przed dokonaniem pomniejszeń 
oraz 
 
Definicja kosztów tzw. nadmiernych usług niematerialnych i płatności pasywnych  
Poniesione na rzecz podmiotów powiązanych koszty tzw. nadmiernych usług  płatności 
pasywnych są zaliczane do podstawy opodatkowania MPD. Są to koszty:  
a) usług doradczych, badania rynku, usług reklamowych, zarządzania i kontroli, 
przetwarzania danych, ubezpieczeń, gwarancji i poręczeń oraz świadczeń o podobnym 
charakterze, 
b) wszelkiego rodzaju opłaty i należności za korzystanie lub prawo do korzystania z praw 
lub wartości (o charakterze licencji i podobnych opłat), 
c) przeniesienia ryzyka niewypłacalności dłużnika z tytułu pożyczek udzielonych poza 
systemem finansowym oraz świadczeń o podobnym charakterze 
– poniesionych bezpośrednio lub pośrednio na rzecz podmiotów powiązanych lub 
podmiotów z rajów podatkowych w części, w jakiej koszty te w roku przekraczają o 3 mln 
zł kwotę obliczoną według następującego wzoru: 
[(P – Po) – (K – Am – O)] x 5% 
gdzie: 
P – oznacza zsumowaną wartość przychodów ze wszystkich źródeł przychodów 
opodatkowanych CIT, 
Po – oznacza przychody o charakterze odsetkowym, 
K – oznacza KUP, 
Am – oznacza odpisy amortyzacyjne zaliczone w danym roku do KUP, 
O – oznacza zaliczone w roku do KUP odsetki. 
 
Zakłada się, że Sejm może zająć się projektem na najbliższym posiedzeniu w dniach 15-17 
września 2021 r. 
 
Jeśli macie Państwo pytania dotyczące tych zmian, zapraszamy do kontaktu: 
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